ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ МЭРИИ ГОРОДА КЫЗЫЛА РЕСПУБЛИКИ
(Департамент по образованию)

ПРИКАЗ
28.09.2020 г. №

О взаимодействии городских и сельских
общеобразовательных организаций

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Тыва № 405-р от
19 сентября 2020 года «Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты)
по организации взаимодействия городских и сельских общеобразовательных
организаций Республики Тыва на 2020-2021 годы», в целях формирования и
развития гармоничного двуязычия среди детей и молодежи, взаимодействия и
сотрудничества муниципальных общеобразовательных организаций г. Кызыла
с кожууиными школами, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
1.1. Обеспечить исполнение Плана Мероприятий (дорожная карта) по
организации взаимодействия городских и сельских
общеобразовательных организаций Республики Тыва на 2020-2021 годы
(приложение).
1.2.Составить план работы с закрепленной общеобразовательной
организацией муниципального района Республики Тыва в соответствии
с приложением.
1.3. Направить копию плана в отдел воспитания, дополнительного
образования до 30 октября 2020 года.

2. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела
воспитания, дополнительного образования Шюгдюр-оол В.Д.

Начальник Департамента Л.Ш. Куулар

Шюгдюр-оол в. д.
2-12-87

1Ы В А  РРл;11УБЛИЮ\НЬЩ Ч А З А А

АЙГЫЫШКЫН

П Г ' Л В т  ЕЛЬСТВО р е с п у б л и к и  ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от . 00. ^ ^ 0  jYo y j

г. К ы зы л

С)Г> VIзи'р'ждеиин плана мероприятий (дорожной
кар | ы) по организации взаимодействия

городских и сельских общеобразовательных
организаций Ресисблпки Тыва на 2020-2021 годы

В целях озиак-омлсния с градициями, обы чаям и  туви нского  н ар о д а  сезонными
видами деятсль носзи  на местах,  адаптации  к сельской среде ,  воспитания  чувства

патриот изма и л ю б в и  к родному  краю;

1. y'TBCjVUiTb прилагаемые;
план м сроирия тт ' ]  (« д о р о ж н у ю  карту») по организации  взаим одействия  го

родских  и сельских  о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  организаций  Р есп у б л и к и  Т ы в а  на 2020-

2021 годы;
за кр с и л сн ц с  обтцсобразовательпых оргапт(заций г. К ы зы л а  за о б щ еств ен н ы м и

о р ган изац ия м и  муииципалын.ьх районов  Р сспуолики  1ыва.
2. Р е к о м е н д о в а т ь  начальникам  м у н и ци п аль ны х  органов  управлетпти об р азо ва

ния принят ь меры 1К) истюлнсптно настоящ его  распоряж ения .
3. Коп мллпь за исполнением  тч'.стоящего распоряж ения  в озлож ить  на за м ес т и

теля Предссда  геля I [ [липиельства 1*сспублики Гыва С епгии  С.Х.

Первьгй заместит ель Председателя
Прапит(ПП:Ст е>а Р е е iyojiHKTi Гыва

о
с
о
СЗ
Он

н
о

гз нЗ
я о

U

X

иЗ
ст
и  — I о  г-1-  о
^  пI. о
S  g
t l  гт
о  (Яо SРЗ

03« л»-Ц
3 S 5  Н

шт

о«
Й
О

QJ S

I Г
гРСО ^

м  S  =S СЗ
й  S

я
СЗ
(Г)
S
Ж ̂2 IЙ О . ^  О о

о  ^
с  л

" Т  3сз ст
н  и
я .  ней ей
« §
к  го сз сз

.  I  D.
ю

Ь g
о  Э
я  Ю5? О

г: й)

Й
ого

С-
р

й ь.
ю )Х

X о
Й )Х ЙX X гл

X XЮ о XйX Й U
о Й CL0̂ Он оСи с

>•. X

>.й
I

5
йЙЙ
оглй
G-

Ю
О
о
CQ
но
СХоэ
н
о
S
X

Й

X X
X

й й
-  й
Cl,0 I ^

g 5
^  S оз: с . о-о ю ^
сз о ^сз о с
Е ^
5
1 S
>т Ч
S ^
S я

Я
Осзо _Н CQ

Я О
сз
о
со D. я

(̂ 1
О
r̂ l
j:
сзо
о,
я
«

X1 5s X
ЙX оX

CU Й Q
йЙ
й

Й
ого
й

CU
оU,

н ю* ЗХ
X
Ьг:

о
5Х

X
хгЙX X гоX X Xю <и>5 X йс й U

CJ Й схо Он о

ОС
я
я«
со
о ^со 5
сз 03 О. С

ю
о

й 2
я  я05 я
я  3 и м
н о
й ^
° S
я  8 1§

о
Й
н
о
о X
й 5
я н

« I
S  §

ю
о
я
я ао
н
яCcj
о
м
о
и
>т
£Я я

X
CJ
я
о
о.
оU

л  S'
2 Е
^  i
я  оS сзй сЗ
3 о.

н ю «

и «  5I я  “
Ю I §
5 | | ̂Is
S 3

я яя
U S
о §
й 8
я  сз
я я
я ю
я  оW сЗ (Uя с 3
S  ю

о
§■ я
Й 5
я н
® SS я
S §

со
о

со

и
ь
й
X

Й
й;
о
н
о
оL-
о
5
>.
схх:

й
Xч>йГ
(D
Й
о

5S

X Й
й
й
CU

Xйго
Й
о

Й
й

X
>ч X

X
й
X н Й

о
Йи

о X X CU
о й Й о
X X

U
CU X

X ю о й
X
’й
о Xе_>

X
й

X
й
X

X о X <и
о
CL
оU

Си
зХ■г-

й

X

нйЙ
огоQ в X й

Й й X" Он
н го X ю
о X X о
CU X о
о Йй S эй
ь
Q-

CU
о зх

0>
ю
о

Й X X XX 0>й н
X X X (Uй X X
X X о X
н Й Й
о Й о Й
X Й й о
о о го
X го CU Й
X
о

й
CU

Си
ю

э ю
о

о
X

о
о. о н зХ
о 3 о
Й й X
о ю X (U
о о X

й
сх

ю
X

9 5я  г-1
Сь о  Ю с-1
«  н
я
о
о

3со,Т-
я3я
04
о
о
я

>я
яя
сзя
яо
3
о
X
и
ся
X
я
«
о(D-гч
яя
о
1—(U
5
сз
я
н
о

ю
я
сясо
я

ея
(N

я
я
ояя
ся

ю
о
(U
э

ю
о
X
я
и сз
я а
5
я ^я и

g §

я  я о о
ся ао о СЧ
о- «
5 я
Е ^М сз
Н я

5g g
^  gо ся

я  .
g  h
n.
иX С̂
я
й I

X я
>. я
ся. я

., «
я  оШ я
ig ^  Н  ю
я о
X :S
S я я  а: ю Й
^  я я в
о  я
Я) ся

Ро я
я ^
^ g

о?
S
X й
Й
о
й
ся я

ю
о

X
оя
с
ся
о1_

яяя
я
яяL.
О-
о

3 ?

I «я я0J со
н о я  CJ
а мо сзя  U я  о ся о

1 д

о
я
н
о
U я
й 5
я  н

VO
о

яя
о
«

я
яя»
н
я
я
о
«
§
^ я

х
X
Xо
й
с:
о

X ю
g 8
g э
S ю
й °

3
я я  ясо я
м я

§ S
н

X(U
X
й

^ 5о  X
о X
& о

- IОч g
со 3

я
я
я
я
3
ся

5 |
S X
ХГ S
о 3Sо о CQ CQ
/т-S ^
э ^й ес

Н  S
я  X
X 5
я «

й  (̂U
я С1
о  о
я „  о, «

)Е
я
яя я
я
я
я  .
я  >Я о. я
о о

(N
о
г -1
)Я
я
3

' сз.

I ' l

я
ё S5 н
й ^
о. о6  й
X р- о
я ю *
о о
X !U
о в
я  ю
§
о
я я
X
я
я

я
3
я я я

ю 5

8 й
о ^^  ю
<и о я ,4.
8 3
5
и
о ^
ся а

g
зГ я

5Я
я

я «
« й
^  S5Я 2
й  &
§  о
S 8 я 3й X
^  й й ^

0̂
X Й
^  gfO fO
g §-
g^g
о 3
2 ^>-
Э Й
Е X

ая
я
и
3

X
я
X

* о н
I  S я
^  Й Iя S 5

со я  ^
я о яя !Я я
я  о я  U X ся

о
X
[—
о
н
оэ
й
нс

Й
Xо Й

Й Q
й X
й йг-

Ь ю
X о
Й зХ
X X
X -т-

60 о>  ,

и> 1-
(О сЗ

Оч 3
X
й Й
>л о
Й
X Й
X Си
сз; "

о ,
о

■л о

Й
Й
о
го
Й
CU

ю
о
о
Й
н
о

X й д
X й
и» й
X О
:Г

8 Ё
Я я  р
3 \о 8
я  о  gга -и я
Е 3 Г
3  Ю  с;
Е  О О
3 - й

X Э

:  Ё  3
X X  3

X
й
Си
н
о

й
О
й
>т

г;
С
X
U>г-

X
й
о
Си

о

X  с
о  X
U D
(L) с
й  а
0>

Й
г>

ЕЕ
Е- 'X

Н-
5s

Q-
X
О
CU
и

о

X
Й

X

с

Е"
о  г:
8 "  и
:> > •

О

X

X
3
X
Й
й

й  X
S  X

о
X  X о .
. 4 ^ 0

г -  Ю  5Я
О Я

й  ' я  «— я  п
(О

, > .
Г" .3 _
-> га р .
0J р ,  О

С_  > .  Я
я  аа а
> - Ога я -о

Яр  и
Ь  оо

=  у  о  г;X Я со Я
га а  'Я О
СС JH р .  о
-  чО ю  _

Я О 2га р  Я
С. Я Я

ю
о
о
га
Е-
о

я VD
Я О
Я S
> .  Я
я  <и

^ ^ I
Й
о
й
>А

X
ой Си X

о
U- й
0J о ,

'•£
^  н

й
о

о
(и
^  й

о  ^

X
X

о  й

5 Е

>■»
X X
о L-
|х> ,
Й

р
о
U

Ч'Ч
Й

р йго
5 X
Й о

X с
Й 3X
<о о

CU
н й
о X
Й оо

^

о  X

и
X
1)
Й

-Й
г»

и

i  X
£ -  "

CJ <1>

5:̂  X
X й
,-  Й

X X
X ^ЛД —

й

<L>

Р  X
й  Й

СП Р

■sO 3

X —
3 й Й

о
U
оL—

о
о
X

X
о
Си
Й

X X Й ^х
0>
о
'О  \ ̂

о
U
о

X
dj
X

Е
Й
го

Йf о
-U о р

г -
Й
X

Й
> .

ь
о
Й

й
CU
о

н
Е
й

i о Xо X й
Й

й
X й 5

о
о
2

й
ю
о

Сий

2

й
Й
о

X го
й X й Й1 •< X С мг~. X й юО
н
о
Й

3
X

Й
X

о
dj
3

X го
X

й
Си 3 о

3 н Й
X

X
оX о

й о
2 X X

V X Й X
Йго

X
dj

CJ
X 2

га
й
й

X Й
>А > -

о о ю
X й о

3S

CU
с
о
С-
0

X
й
1
н
о
о
й
Й
о
U
3
Е
о
X
о
о
Си

о
э
CUо

)Х
о
Й
о
й
X
d>
о

X Й ^

I
я  5•л г- ГО

я  к
й  S

Н сх I
я  га о

. §  5  о

я  ^ г
8  §  я

^  §  g

s a g>. X га
я  Рн
я  яX га >->

га о

ю я
— ̂ Й

)Х ео

X X
5

CU X
X й
>% X

й
Е  Й

X
Й
Й
о
й
Си

ю
о
о
Й
н
о
X-
о
н
CJ

X
X

о
зх
X
го
о
X

о
й
о
й
X
(D
(J
о  О-
й  О
н
^  й
Си Й

о  Н

о со о
га
ся

о
ога ю Xр ога о

ягая
я
я

3
юо
я

Xой
3

я я X
я р X
>т я йя оя йя о Xя со о
р о о
я Сйя > ,
я о . X
о Xга X Йо X о
Ьй X X
>т й о
я. Й CU

X
о

й
X

ю
о

о
Г4
о
гм

S  3  о

,  Ю  X

î  8 о
Н  р ,  я
S га 5
а  S  о
я  га о

ю  Й о

'J  о  га
р  м  Я

См о  X
я  Р

Я  О Я
^  (Я м
^  я  я  Й Q.
я  я  а

S g а
£ & I
iга га0 о
1  р

ю

^ £ я  s b
о ,

Ю  >я
о

>я
я
я
р
я
га гаг—

я  р

ягага
Я
Яга
га ,
С-
о

р  р
С- о
£  оя  го

Ога
о
я
Й
р
3
га
Ягага
D.
О

> . а
«  я
°  ®
а  яга U
&  я
О й
X О X го
й  й
X С-
й  ю
X о
Й <и

I -

м
X я

X
X
с
Й
о
й  X >% X
Си X

Й
Й
о
о
й
XU
о
о

й
CJ
Xо
CU

о
о
й

Й

о
н
X
о
X
X
3
2
Й

>л
ю
о
X
X
X
0>
X
X
о
X
о
Й
о

г -

(D
Й
о
CU
3  й   ̂ с_>В' ^

й  р
^  йS  г
X оЗ

^  и

CJ
и

й
X

о X
я Й

о
о

о
Г" X X X

й
о
X
X

го
dJ
CU
н

й

о

Й

н

й
X
о
нОС

й
t—
о

о
X >5

со о

w*s
ря

о
Си
й

2
й
X

й
го

х"

Й
н
и

зХ

я
3
га

Й X Й X я
о X го я

Й Й
н
о

X
о

о
X

со
я

О- эх
о  ВТ

но о
о 3

й й го 2 Й га
— о X о я
2 X Й о я
й о о X о
X й X IX со
Си о Й о р
Й й ю Й о
Й X Й о о
о

о

о
о
Й

т
Й
X

Xй
CU
й

кяяя Й
Й й

ря
о н Й 3я о is о
о зх н зХ а—i X й о гаго CU Си яй о о Й со
X X X X о

с
X
X
о
U
0) с
й0.

Си
Й

й
й  си

г- X
й  н
X X(D (U
CU о

н
о
U
й
Й

я
> -  я
g  я
3  о
ё  я  я  Р
Н Р
га £
^  я0 0>
3  U
1 ё
о -  сю  ^
X °
я
X S
с я  я
р  о

о  с
2
X
X
й
го
й
Й
с

X о
S ^
Си X
X  с>

й
ОС 3

I
CU
о

ю
>т
х"'
X
X
Й
X

й
й
X
Й
X
н
о
й
о

3
о
й
о  ^
й  X
Й X
'й Й

н  g
^  й

о
X
О)
о

3
с
й

dJ
CC
Hс

Й “ й
X оми о о

1— Си Й
“ X
Й X
X Й u>
X t—

го о Xй
г; _

dJ
dJ Й

2 =
X Q Я
Й С и Й
> . X й
Й о_
X X X

Й
Й о

X н
X о
X эХ Ь

.̂о — —
й  ^  • Й

Й ''5 *х
X о о мм

н  а X
X — а; о X
’й  X X Й
X ы2 о Й U.
X г“ й Г'.

ю  2 и> CU о
Ь  £
Ц о
о  5

■—" С
|> »
й

X

я  с X й 2

я  о  яI - i
X X :::

й
и
С Х
О

X
о '‘ Ё

(D

ГО X
Й

X сс
^  н  _
= I  5 i

' i  t  ^  -
3  X

11
u  dJ
С и  о
P  о

о

cc
[-
о

-> b

H
о
L-
Й
Й

isII
г о  ^
о  XС) о
Р  Й

h -  Ю  ■'=
я  °  я
2  з я  «
я  S  го
я  р  Р

Ю  р  р
>■ я  сз
с  сс •-
о  сз О .
Р  С - о

t  5 , 2
JS
X
й
X о
н
Й
CQ
ОГО
й

Ю
о
о
Й
н
о
Си
о
н
о

о
Й
CJ
X
о
U
о
Й
н
о

о
о

X
о
н

5
о
Й

> . У> ^

X й
dJ  о
Sc
я  Р
о  о
ш ,4.
о  “ ■

> - я
п .  а;

. о
X X
X о

Й й
>т о
Й X

CL
о
X
й

Й
о
го
й
С и  X

60 X
о  X

й  60
X о

о
Й
н
о  _
CU
1) X
Ь  X
о  о
X н
X X

3 ^ §

5 -  а
S  £
й  X

X
о
Й
о
Й

Й
о
Си

и

X
о
С-
с
Й

о  О-
См > .
о  й

Cl
60
X
н
Й

о  См

о  2

X
о
йа
X
X
й
о
й
X
о
о

С- X

X
л  S11 йX о

£  с -Й X  /-ЧЙ й  X

^  С- ^
Н  ю  >S

S о а
а  «  я

>% я

я  р  S
Ю  р  р

я  сЗ
с  м  1-р га я
Р  я  оя -

Ч;
ояя
оя
S
со

VO
2
X
X
й
%го

н
0
X1

Й
CU

Й
X
X
X

Й
о
го
й
Си

X
й 2Й X XО й XX X Йй о ЙL.

CU Й ооо Й Й
X о Xго Uй Й оз; См ой Ю

О
о

О
с

3>м<
X ю

о
X
о

X
л  X X

в
S

м о я
я  со с
£  га га
3  я .

н  Ю  , s

|1
§_
X ^
> .  X

X
Й
го
X
X

I ••
о  ^
Й

—
Си й

^ й
й  о

2  й
U
ct
0
X-
оVV мг

я  «  Ь  я  —̂
Н  ю  >я
я  о  §

я  S
X

го

U
о

D-

11,?
g .  ^ S
р  я  я
н  я  я
о  р  о
я  н  со

g  3  §
о  ^

->. й  CU

1 ёЙ X

X
X
X
й
Й
о
го
й

й
X
й

я  р

^  йо  со
X g  М го
й  Й
X с .
й  ю
X о
й  о

CU X X ̂||
£  5 ,  яID X S
Н X
о  о
X н

X 3
0
Й

— U’

X
й
X
й
X
о
й
X

Й
о
Й

р
Й
СХ
о

Й ь
X ого CQ

ю
^  (U)
X X
о  у

й
Й

X

о
Си
о

г^ X
й
X
й
X
о
й

X
о
X

го
о

-р
~  С- '*> ,  ^  —
Р  я  £
со _

__ о р я
Й а я ==X о  ^  р
> , о .  в
CL > - «  > ;

X о  В-
X 3  зр  я
X U- X —
X -7  Г'- х-.
X
X 1 С- а- “

ь  С ' о
3 - ^  ^  X

1> О ■-

Г̂  о
о  о

о
X
о
X

X
о
X
о
X
Й

Й
о
3

£  й

0< ё [

Й
Й

й
о

Ь  X

S  ^
X  ^о о

о
го

й  от- Д-
X й
X ^
^  CU
Гч о

X

5  §й  2
X

h-
X
X
Й LM
^  X
X g .
X 5 о

_  й(
а: о
_  Си

о  Й о
Й X Й
о  -
X

й
н
Си
dJ
Й
f—
d j

го
й
Си

<4—' с  -Хт
^  й  CU

а ,
X

Й
Й
о
го
Й
CU X

X X
QJ X
X Й
Й й
й Cl
Си о
X
> . X

й 2Й
о X

й XX X ЙЙ о Йй
CU о

оо со Й
X сго X
й Й
X С- о
й гс
X о о1—

й
X

(D о
о  о
о  ^
о  =

X
о

с  X
г- о
о  о

Й СмЙ Й

Й —
й  X

X о
2  й— Cl

а  С)
^  2
о  -Q
X с:
о  й
X X
о  X

й
н
Си
о
Й
н
dJ

Й
Си

я
г о
о

£
я  ^  CU _

X
о

_  й
X 3
о11

Р  о
н  и
я  с  п га
о  > ,
сс я

о X 2
> . X 2
СХ й о
Й
Й
й

Й
о
го
Й -
СХ

CU
ой

н 60 :;х
с XX

X IX я
ЙX X г̂ .

X X
60 о X

X Й
X Й
U Й о .
о CU о

С- X
> , X —

X
Й
о

й X

Й
X

X X

Й X
о

Й
Й

X

й
CL
о

н
Й
Й

Q
о
Йз; X о■м- г^

Й
Й

й Й
См о

Q й го
го X о о
Й Й 2

—
CL

ГО
о

—
X

3
60
о

X
о X й
Й
н X 3
U
CU
о
н

%

3

о

х
х:
X

2 dJй ого о
й

зЯ
р
я

X

о  г£.
0  о  -й  ео 5Р о 21
S  а  я

г ^
=Г с

3 Щё
, X

Й
Й

Й X

X
Й
л н

й н X
X и
н X X
о X Xо X 60Й
го X >ч

60 Xмм о
й с о
н о CU
й

60
dJ

CU 2

й
CL

ю
X
н
X
о
о

о
Й

X

о
U
о
й
о

X t

8 -  го
Й
го
Й
Сио

го со

огага
я

о
■ я  оР4 р  ijJ

—  р  Р -

з я  я  я
Р  Ю  я
S  о  g
§■ X  со

U)
й
X
Й

li
^ . s
^  го

X X
X ю
й  >Т
UI X

о
3- 0J
Й Сй

XН  X
2  й
Ь  о

X
го ^
— о— ^
X S

i g
й
X
о

а  га
й а

р
р
я
I
р
я
3
о  гага зй ><
я  Р  я
го сз Ро о

го
й

й
X
о
U
2
й
X
г^
Й
D-
Й

о

го
X >т
^  X
dJ oJ

5 ,  а

я £
- Й
а  о
С м  ^Хг X
й  ^

о

Й
о
X
й
X
о
Й
о
См

го
о

й
X
й

н  ЕЗо  X
dJ X
S  X
й  Я ”
о  X
о  —
X >л
я  3
?  я
га о11
о Р

• Й
т  d j

2
о
X

X

Я Й
X
й

О

D -

О

О
С -

60 (U X
> Т  X  й  X Й й
U) й  С -
о  С -  о

^ вв
> А  о
й  X  X   ̂ X о
X 3“ X

о  сс

III
,  й 5

й  о  ^Й 00 X

Ь  VO
_  о  Xй >я
X
X  X  VO о
> т  с ;
X  Й  о Й
о

Й

о .
C L  о

Н >'.
a sр я га я
р  р
я  га

£ Э

^  Й X

X
X
о

XЙ
X н

о .X Й
о Й
с йо Й

Й

мС ■ £Х
С. —

о

й
Р-
ь
н

3
го
> .

э х
X
н й
X

Рв- U X

Г~^  1

г а  X  я  я га га гага а Й о
25 я  я  р
о  га ю  ^
8  я  о  £X ^ dJ ^
С м  X  я  ^

'9 а £  2̂
5 .г-' X

и

о о

Й

э

я х:

— >% о
2 Й т X
>л
й

о
X

М-
й
с

X

X Й О Й
X

X
С ио

н
Й
Й

о
о
Й

X X о X
X го U
Й
Й

й
X

Й
C L

о
о

ого
й 60

о о
й й о X
C L X 3ю _м VO я
о X о 6
о — Й
Й
[-М

X
> . X э

о
C l

И: о
н X

О
н

X
X

X
я Й

о о о о(Ч
X н Й мч

X — о X
о
оя

о
'Jl
>ч

а  С -  X  й  C l  X

о
X U

C L
о

I X
гг —' — 2
X  г>
й  н

o N
. ю

4 0  я
—  VO

U. X X
X о о

й о
й
Т ' X

о Й
я о X
00
2

Й а
й о о
Й Й "
X X
й ' р

'-X
X >•, ■ :.J

я X hj
о о ЯX о

C l в:
й
Й
X

О
с
Й
о

X
Я
Й

а
о
я

о а* 2
— у и
X о X

о о

У т в ер ж д е н о
р асп о р я ж ен ием  П равительства

Республики  Т ы ва
от №

ЗАКРЕПЛЕНИЕ
ыо111,'(>0р;ыов;ггслы11,1х оргапизаций  г. К ы зы ла  за об щ е с т в си п ы м и

лртаии заци ям и  м у н и ц и п а л ь н ы х  районов  Республики  Т ы ва

Н аим еновани е  кож ууна Н аим енование общ еобразовательн ой
организаций  г. К ы зы ла

1. О б щ ео б р азо вател ьн ы е  организации
Ва н -Тан ги 11 с ко i о кожуу! \ а

М Б О У  «С О Ш  №  1 им. М .А. Бухтуева г. К ы зы ла»

2. О бщес'бра ач ’.а i e.ii.iii.ie opi аннзацнн Ьа-
0  V н - X е м ч н к к 1 ч () к о ж у на

М Б О У  «С О Ш  №  2 им. Н ародного  учителя С С С Р
А.А. А лды н-оол  г. К ы зы ла»

3. О бщ еобразощ ггельны с организации
Д з у н -Х е м ч н к с к о 1'0 кож ууна

М Б О У  «С О Ш  №  3 им. Т.Б. К ечил-оола
г. К ы зы ла»

4. Обидсобразоват 'сльные организации
Каа-Хсмско1(4 кож ууиа

М Б О У  С О Ш  №  4 г. К ы зы ла

5. О б щ ео б р азо вател ьн ы е  о р 1’аиизации  Кы-
зы лского  кож ууна

М Б О У  «Гим назия №  5 г. К ы зы ла»

6. О б щ ео б р азо вател ьн ы е  организации
М о н гу н -Т ай ги н ск о го  кож ууна

М Б О У  С О Ш  №  7 им. Л .С . Н о ви ко во й  г. К ы зы ла

7. О б щ ео б р азо вател ьн ы е  организации
О в ю р ск о го  кож ууна

М Б О У  С О Ш  №  8 г. К ы зы л а

8. О б щ е о б р а зо в а т ел 1,ные организации  11ий-
Х ем ского  кож ууна

М Б О У  «Гим назия №  9 г. К ы зы ла»

9. О б щ ео б р азо вател ьн ы е  организации  Сут-
Х ольского  кож'ууиа

М Б О У  С О Ш  №  11 с угл у бл ен н ы м  изучением  о т
д ельн ы х  предметов  г. К ы зы ла

10. О б щ е о б р а зо ва тел ьн ы е  организации
Т ан д ин ско го  кож ууна

М Б О У  «С О Ш  №  12 им. В оинов-
интерналион али стов  г. К ы зы ла»

1 1. {)бщ еоора ;мва 1 е.чы 1ые о р гаш п а и и н  I е-
ре-Х ольского  кож ууна

М Б О У К Ц О  «А иы як»

_!------------------ ----- --------------------------------- ---
12. О б щ е о б р а зо в а т е л 1,11ыс оргаиизации
Т ее-Х см ско го  кож ууна

М А О У  «Лицей №  15 им. Героя С оветского  С ою за
Н.Н. М акаренко  г. К ы зы ла»

13. О б щ е о б р а зо ва тел ьн ы е  организации
Т о д ж и н еко го  кож ууна

М Б О У  «Л ицей  №  16 им. героя С оветского  С ою за
Ч.Н. Х о м у ш ку  г. К ы зы л а»

14. О б щ ео б р азо вател ьн ы е  организации
Улуг-.Хе\1СК(ч (' КОЖУУН а

М Б О У  «Гим назия №  9 г. К ы зы л а»

15. О бщ собра ;щ ватслы )ы е организаини
Цаа-Хольскччч) кож ууна

М Б О У  С О Ш  №  1 г. А к -Д овурака

16. О б щ ео бр а 'и )вагел 1.н 1>1е органнзацнн  Че-
д и -Х о л ьско го  кож ууна

М Б О У  «С О Ш  Хо 17 г. К ы зы ла»

17. О б щ ео б р азн в агел ь н ы е  органнзацнн  Э р
зи некого  КОЖАМ! а

М Б О У  «Л ицей  №; 16 им. Ч .Н . Х о м у ш к у  г. К ы зы
ла»